
Head sõbrad, 
Käesolev uudiskiri annab ülevaate teemadest, mida käsitleti 
2. -3. detsembril 2009. a Tartus toimunud rahvusvahelisel 
¿marlaual ĂPeipsi Foorum VII: Piiri¿lene koostºº EL piiriala-
del: keskkond, ¿hised loodusressursid ja regionaalarengñ. 
Ümarlaua korraldasid Peipsi Koostöö Keskus, Eesti Välispolii-
tika Instituut, Tartu Ülikooli riigiteaduste instituut ning Forum 
Balticum.  

Peipsi Foorum on traditsiooniline üritus, kus saavad kokku 
Eesti -Vene piiriala regionaalarengu ja piiriülese koostöö huvi-
gruppide esindajad. Suur enamus Eesti -Vene piirist kulgeb 
piki Peipsi järve, mis on oma pindalalt neljas järv Euroopas. 
Seetõttu on Peipsi foorumite päevakorras olnud alati olulisel 
kohal Eesti -Vene koostöö ühiste veeressursside haldamisel. 
See teema oli iseäranis oluline VII Peipsi Foorumil, kuna ÜRO 
kuulutas 2009. a piiriveekogude aastaks . 

Peipsi Foorumil osalejaid oli üle üheksakümne ï teadlased, 
valitsuste, MTÜde ja ettevõtete esindajad Eestist, Venemaalt, 
Soomest, Rootsist, Moldovast ja Ukrainast. Aktiivselt osalesid 
ka rahvusvaheliste organisatsioonide esindajad, k.a Euroopa 
Komisjonist ja Põhjamaade Ministrite Nõukogust (Eesti, Lee-
du ja Kirde -Venemaa esindustest).   

Varasematel aastatel on Peipsi Foorumi temaatika keskendu-
nud peamiselt piiriülesele koostööle Eesti -Vene piirialal. Ala-
tes 2004. aastast, mil Eesti sai EL liikmeks ning Eesti -Vene 
piir muutus Euroopa Liidu välispiiriks, on Peipsi Foorumi aru-
teludes rohkem tähelepanu pööratud  EL strateegiate ja alga-
tuste elluviimisele regioonis. EL poliitika mõjutab üha rohkem 
nii Eesti poole majandus - ja sotsiaalarengut kui ka Venemaa-
ga toimuva piiriülese koostöö dünaamikat ja iseloomu.  

Sel korral arutati Peipsi Foorumil Euroopa Komisjoni poolt 
2009. a heaks kiidetud EL Lªªnemere strateegiat, EL naab-
ruspoliitikat ning EL idapartnerlust.  

Tervitussõnavõttudega esinesid Jan Palmstierna , Rootsi 
suursaadik Eestis, Sergei Efimenko , Vene Fºderatsiooni 
Tallinna suursaatkonna nõunik, Carita Pettersson , P»hja-
maade Ministrite Nõukogu Eesti esinduse direktor ja Gulnara 
Roll , ¦RO Euroopa Majanduskomisjoni ekspert ja Peipsi 
Koostöö Keskuse juhatuse liige ning Aadu Must , Tartu Lin-
navolikogu esimees. Kõik tervituseks sõna võtnud rõhutasid 
koostöö olulisust Läänemere Strateegia elluviimisel. Lääne-
mere strateegia on suunatud eeskätt neile ühenduse liikmes-

riikidele, mis on huvitatud tugevamate ja senisest avatumate 
sidemete loomisest Euroopa Liidu Läänemere piirkonnas. 
Strateegia näeb ette Läänemere piirkonna riikide koostööd 
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erinevates valdkondades, sealhulgas energeetikas, et vähen-
dada piirkonna energiasõltuvust Venemaast, samuti on stra-
teegia eesmärgiks Läänemere keskkonna kaitsmine.  

Traditsiooniliselt kutsutakse Peipsi Foorumile piiriülese koos-
töö ja piiriveekogude majandamise praktikuid Kesk -
Euroopast, Kaukaasiast ja Kesk -Aasiast. Peipsi foorumid on 
kohaks, kus jagada koostööalaseid kogemusi Eesti -Vene piiri-
regioonist kolleegidega endise NL alalt. Sel foorumil osalesid 
kolleegid Ukraina ja Moldova kodanikuühendustest, ametnikud 
ning teadlased, kes tegutsevad ühiselt Dnestri jõgikonnas.  

Gulnara Roll ja Alain Roggeri  
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Läänemere Strateegia  
Euroopa Ülemkogu kiitis EL Läänemere strateegia heaks 
2009. a oktoobris, Rootsi eesistumisperioodil. 13. -15. ok-
toobril 2010. a toimub Tallinnas Läänemere strateegia foo-
rum.  

Strateegia eesmärk on regiooni tasakaalustatud areng kaa-

sates erinevate huvigruppide -  liikmesriikide, regioonide, 
organisatsioonide, finantsasutuste ja kolmanda sektori 
ühenduste -  kooskõlastatud tegevusi. Strateegia neli nurga-
kivi peavad silmas eesmärki muuta see Euroopa osa :    

1.  keskkonnasäästlikuks (nt meresaaste vähendamine);  

2.  jõukaks (nt edendades innovatsiooni väikestes ja 
keskmise suurusega ettevõtetes);  

3.  juurdepääsetavaks ja atraktiivseks (nt parandades 
transpordiühendusi);  

4.  ohutuks ja turvaliseks (nt parem õnnetustele reagee-
rimine).  

Läänemere strateegia hõlmab Läänemere ääres asuvaid 

Euroopa Liidu liikmesriike (Eesti, Läti, Leedu, Poola, Saksa-

maa, Taani, Rootsi ja Norra), kuid selles võivad kaasa lüüa 

ka teised huvitatud ELi liikmesriigid.  

Mitmeid lähenemis - , konkurentsivõime tõstmise ja koostöö-
programme Läänemere regioonis perioodil 2007 -2013 
kaasrahastab Euroopa Regionaalarengu Fond (ERDF).  

Lähem teave : 
http://ec.europa.eu/regional_policy/cooperation/baltic/  

Alain Roggeri, Euroopa Komisjoni regionaalpoliitika 
peadirektoraadi Eesti, Soome ja Läti üksus.  
EL Läänemere strateegiast  

Läänemere strateegia eesmärkidest kõneles oma ettekandes 
Alain Roggeri Euroopa Komisjoni regionaalpoliitika peadirek-
toraadi Eesti, Soome ja Läti toetustega tegeleva üksuse juht. 
Hr Roggeri andis ülevaate Läänemere strateegia sisust, sihti-
dest ja selle rakendamise oodatavatest tulemustest. Allpool 
on ära toodud ettekande kokkuvõte, täistekst on saadaval 
aadressil www.ctc.ee/pub/Events/AlainRoggeri.pdf  

Läänemere strateegia:  

on koostatud Euroopa Ülemkogu ettepanekul, aitamaks 

muu hulgas lahendada pakilisi keskkonnaprobleeme;   

on esimene terviklik regionaalstrateegia Euroopa Liidus 

ning inspiratsiooniallikaks teistele, näit Doonau ja Ba-
rentsi makroregioonidele;  

kasutab integreeritud lähenemist vajaduste ja lahendus-

te määratlemiseks ning nende sobitamiseks olemasole-
vate ressurssidega; strateegia tugineb neljale sambale: 
(1) keskkond; (2) majandus; (3) energia ja transport; 
(4) ohutus ja turvalisus;  

hõlmab 15 prioriteetset valdkonda, näit. vähendada 

merresattuvate toitainete koguseid; kasutada täielikult 
ära piirkonna teadustöö ja innovatsioonialane potent-
siaal; parandada transpordiühendusi; olla valmis mas-
taapseteks hädaolukordadeks;  

annab vastutuse 15 prioriteetse valdkonna eest üle  

liikmesriikidele, kaasates riikide valitsusi, regioone, 
omavalitsusi, rahvusvahelisi organisatsioone 

(Lªªnemeremaade N»ukogu, P»hjamaade Ministrite N»u-
kogu, Helsingi Komisjon), finantsasutusi ja erasektorit;  

elluviimisel juhindutakse EL Nõukogu, Komisjoni, Parla-

mendi, Regioonide Komitee ning Majandus -  ja Sotsiaalko-
mitee suunistest;  

väljunditeks on 15 prioriteetset valdkonda hõlmav Lääne-

mere regiooni tegevuskava, juhtprojektide tegevused, 
näited ja eeskujud ning Läänemere regiooni analüüsiv 
raport;  

tulemusena viiakse ellu 80 juhtprojekti, ühtlustatakse 

poliitikaid, rahastamist; tõhustatakse ruumilist planeeri-
mist; koostatakse Läänemere regiooni terviklik merepolii-
tika.   
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